

Santiago, 06 de junio de 2025 **DE 03379-25**

Señores Encargados Empresas Coordinadas <u>Presente</u>

Ref.: Publicación de Indicadores de Desempeño de Servicios Complementarios prestados durante el mes de mayo de 2025.

De mi consideración:

En relación con la materia de la Ref., informo a Ud. que se encuentra disponible en la página web del Coordinador los Indicadores de Desempeño de Servicios Complementarios prestados durante el mes de mayo de 2025.

Los indicadores mencionados pueden ser descargados desde el Sitio Web del Coordinador Eléctrico Nacional en la siguiente ruta:

Inicio > Informes y Estudios > Operación > Servicios Complementarios > Índices de Desempeño y Disponibilidad de Servicios Complementarios > 2025 > Mayo 2025

Por otro lado, los Indicadores de Desempeño correspondientes al servicio de Desconexión Automático de Carga por Subfrecuencia y Contingencia Extrema prestados durante el mes de abril 2025, han sido publicados en la siguiente ruta, bajo el nombre "EDAC_abril_2025_SEN":

Inicio > Informes y Estudios > Operación > Servicios Complementarios > Índices de Desempeño y Disponibilidad de Servicios Complementarios > 2025 > Abril 2025 > Versión 1

La metodología de cálculo de los indicadores de desempeño puede descargarse en la siguiente ruta:

Inicio > Informes y Estudios > Operación > Servicios Complementarios > Índices de Desempeño y Disponibilidad de Servicios Complementarios > Metodología Cálculo Desempeño SSCC

Al respecto, su representada podrá realizar observaciones fundadas tanto a los indicadores de los SSCC prestados durante el mes de mayo 2025 hasta el **11 de junio de 2025**, mediante carta y con copia al correo electrónico dco@coordinador.cl, indicando en el asunto "Observaciones a Indicadores Desempeño Servicios Complementarios – mayo 2025".

Cabe destacar que las observaciones asociadas al registro de la prestación de los SSCC por parte del CDC deben ser respaldadas con las respectivas grabaciones de instrucción.



Sin otro particular, saluda atentamente a usted,

Gretchen Zbinden V.
Subgerenta de Análisis y Soporte Operacional
Coordinador Eléctrico Nacional

albinden (

ASA/adr